ejecución, la cual se complementará y actualizará con los condicionantes que imponga la 
tramitación del expediente ante cada administración – organismo afectado: 

3.2.2.1 Planta Solar Fotovoltaica y línea subterránea de evacuación 

Se valora la ejecución material en DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS euros con SEIS céntimos (2.464.736,06 €), sin IVA e 
incluyendo los equipos. 

Tabla 13. Estimación económica PSF y LSEE 

Año

Mes 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RESUMEN HASTA PUESTA EN MARCHA

DESARROLLO PROYECTO

Trámites con Distribuidora, AA, AP, DIA y DUP

[...]

CONSTRUCCIÓN INTERCONEXIÓN

Obra civil

Obra eléctrica

Pruebas y puesta en servicio

2025 20262024

3.2.2.2 Línea subterránea de Interconexión, centro de seccionamiento y conexión a la red 
eléctrica general 

Se valora en este caso la ejecución material en CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO euros (50.895,00 €), sin IVA. 

Tabla 14. Estimación económica interconexión 

3.2.3 Estimación de los gastos auxiliares 

Los gastos de ejecución referidos anteriormente se incrementan con las siguientes partidas, en 
cada caso: 

◦ Honorarios Técnicos: 10% sobre la Ejecución Material.